
 
Российская Федерация 

Костромская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ  

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

157049 Костромская область 

Буйскийрайон,  г.п.п.Чистые Боры 

Б-р. Строителей, д. 20 

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85 

Е – mail: school_bory@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                                                г.п.п. Чистые Боры 

 

№ 30/3                                                                                           «22» марта  2022 г. 

 

О выполнении решения методического совета школы 

 

17 марта 2022 года состоялся методический совет школы в рамках которого 

были рассмотрены вопросы введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО, 

использования образовательных платформ при организации дистанционного 

обучения, итоги мониторинга ведения электронных журналов в 

информационной системе «Сетевой город. «Образование» и другие. 

В целях обеспечения качества образования в части совершенствования 

методического сопровождения педагогов по актуальным вопросам развития 

образования, повышения профессиональной компетентности педагогов, на 

основании решения методического совета школы от 17 апреля 2022 года 

приказываю: 

 

№ 

п/п 

Решение  Сроки Ответственный 

1.  Разработать нормативно-

правовой акт о выборе курсов 

внеурочной деятельности 

обучающимися в условиях 

введения обновленных ФГОС. 

До 10 мая 2022 

года 

Рыжова Е.Л., 

заместитель 

директора по ВР 

2.  Разработать основную 

образовательную программу 

начального общего образования 

до 15.06.2022 Маслова Е.А., 

заместитель 

директора по УВР 

3.  Разработать основную 

образовательную программу 

основного общего образования 

до 15.06.2022 Маслова Е.А., 

заместитель 

директора по УВР 

4.  Разработать рабочие программы 

по предметам 

до 01.08.2022 Маслова Е.А., 

заместитель 

директора по УВР 

5.  Обеспечить информирование  До 20 мая 2022 Классные 

mailto:school_bory@mail.ru


родителей (законных 

представителей) о введении 

обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО с 1 сентября 2022 

года в 1-4 классах и 5 классах 

года руководители 

6. Обеспечить регулярное 

обновление содержания 

страницы «Введение 

обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО» на сайте ОО 

Не реже 1 раза в 

неделю 

Маслова Е.А., 

заместитель 

директора по УВР 

Тихомирова О.М., 

администратор 

сайта 

образовательной 

организации 

7. Устранить выявленные на 

основе мониторинга недостатки 

в оформлении электронных 

журналов в информационной 

системе «Сетевой город. 

Образование»  

до 25.03.2022 Руководители МО 

8 Провести заседания 

предметных методических 

объединений по вопросу 

введения обновленных ФГОС. 

До 4 апреля 2022 

года 

Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по 

УВР. 

9. Направить предложения в 

положение о галерее признания 

педагогических работников 

МОУ СОШ № 1 имени И. 

Нечаева г.п.п. Чистые Боры 

«Учениками славится Россия, 

учителя приносят славу им» 

до 25.03.2022 Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по 

УВР. 

 

10.Ответственность за исполнение данного приказ возложить на Соболеву Т.А., 

заместитель директора по УВР. 

 

 

 


